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År 2018 var året då miljö och  
hållbarhet landade högt på  
agendan för oss alla. Greta 
Thunberg blev varumärket för  
en högsta prioritet på miljöfrågor 
på alla fronter. Arbetet kring 
#metoo övergick i fortsatta  
arbeten inom social hållbarhet  
för kampen om människors rätt 
likväl som för miljöaspekten i 
stort. Det händer mycket inom 
filmbranschen på dessa områden 
och vårt stora engagemang 
i dessa frågor visas tydligt 
genom Grön Film och social 
hållbarhet som vi verkar för 
tillsammans med våra kollegor 
Film i Väst, Filmpool Nord och 
Film i Skåne. Det regionala 
samarbetet förstärktes under 
året i kampen för nationella 
angelägna miljöfrågor. Några 
av filmens mest fundamentala 
beståndsdelar är att belysa och 
vara en progressiv kraft framåt 
och under året tillkom hela tre 
dokumentärer kring miljön. 

Året har också inneburit  
en fortsatt diskussion om 
produktionsincitament för 

filmproduktion och för varje år 
som går drivs vi allt närmare ett 
politiskt beslut. Medvetenheten 
om att detta skulle öka vår 
konkurrenskraft nationellt,  
internationellt och regionalt  
ökar. På Gotland har vi haft hela 
fem inspelningar samtidigt under 
året. En volym av samtidiga 
inspelningar som aldrig tidigare 
genomförts och högtrycket ser 
inte ut att avta. Även i Stockholm 
har en mängd TV-serier spelats 
in under 2018 som t ex Älska 
mig, Top Dog och Fartblinda. 
Vi är också mycket stolta över  
att under året ha varit med 
och skapat en ny Filmarbetar-
utbildning som förstärker fram-
tida filmproduktioner. Ytterligare 
ett starkt incitament för att 
producera film i vår region.
Andra utvecklingsprojekt som  
vi är stolta över är Smart Kreativ 
Stad där vi påbörjade en pilot 
som på många sätt sammanfattar 
kärnan i hela projektet. Piloten 
Creative Film Skills är ett sam- 
arbete med White Arkitekter  
där vi genom rundabordssamtal 
försöker utröna hur olika 

film  kompetenser skulle kunna 
användas inom stadsutvecklings-
processer i framtiden.

Genom denna verksamhets-
berättelse vill vi bjuda in dig  
i vår värld. En värld av ett stort 
antal samproduktioner som 
till sammans fångar tre dimen - 
sioner – bredd, höjd och djup,  
av en strålande film kommissionär 
service och spännande innova - 
tionsprojekt inom filmbranschen. 

Finns det en fjärde dimension till  
verksamheten? Så klart! Vår för-
måga att skapa nya samarbeten 
och röra oss framåt. Här är 2018! 

Trevlig läsning!
Anette Mattsson, VD

VD har ordet

Foto: Mini Gemoll

Foto: Claudia Fried
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Vad vi gör

Filmfinansiering
Vi samproducerar och  
investerar i film,  
dokumentärer och TV-drama. 

Filmkommission
Vi förenklar för film, TV- och 
reklaminspelningar samt 
marknadsför regionen som 
inspelningsplats. 

Utveckling
Vi driver frågor som är viktiga  
för branschens utveckling.  
Det kan handla om allt från 
talangutveckling och 
kompetensutveckling till  
olika innovationsprojekt. 

Film Capital Stockholm är huvudstads regionens 
filmfond – en samarbetsorganisation inom de 
kreativa och kulturella näringarna med fokus på 
film, TV och rörlig bild. Vår verksamhet spänner 
över tre verksamhetsområden.

Årets ljuspunkter

Tårtgeneralen var Sveriges 
tredje mest sedda film 
efter Ted – för kärlekens 
skull och Solsidan.

Film Capital Stockholm 
tog beslut om 13 
samproduktioner.

Diskussionen om  
produktionsincitament var 
mer aktuell än någonsin. 

Vi investerade 16,1 
miljoner i svensk film.

Filmbranschen mobiliserar 
för att lyfta fram grön film.

Hela 5 produktioner  
spelades in på Gotland 
under året. 

Filmen Goliat fick 
4 guldbaggar. 

Totalt hade våra  
samproduktioner  
12 nomi neringar till 
Guldbaggen, varav 
6 blev vinst.

Trafikljusen blir blå i 
morgon fick heders
omnämnande på Tempo 
Dokumentärfestival.

Vi gav filmkommissionär 
service till hela 60 inter
nationella produktioner. 

Filmen Euphoria fick två 
Guldbaggenomineringar. 

Bergman – ett år, ett liv 
hade över 400 000 tittare 
per avsnitt när det sändes 
under julen på SVT.
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Film Capital Stockholm sam producerar och investerar  
i film och TV i Stockholmsregionen, i Mälardalen, på 
Gotland och Åland. Vi är inriktade på professionell  
svensk och internationell spel- och dokumentärfilm  
av långfilms format samt TV-drama.

Finansieringen görs genom olika investeringsbolag,  
främst i form av toppfinansiering. Under 2018  
fattades det beslut om invest     eringar i 13 produktioner  
till ett totalt värde av 16,1 miljoner kr. 

Film Capital Stockholms samproduktioner har regional 
förankring. Spelfilmer och TV-serier produceras 
helt eller delvis i någon av Film Capital Stockholms 
medlemskommuner. Dokumentärfilmer har sitt pro-
duktionsbolag i regionen eller spelas in i regionen.

Samproduktioner per investeringsbolag

Stockholm Film Fund

Produktion Kategori Producent

Maddy Dokumentärfilm Cecilia Nessen / B-Reel Films

BK1 TV-serie Tomas Michaelsson / Filmlance

Clara Sola Spelfilm / Drama Nima Yousefi / Hob AB

Dirigenten – kvinnan, passionen, musiken Dokumentärfilm Christina Olofson / CO.FILM,  
Daniella Elmqvist Prah / Filmkreatörerna 

Fartblinda TV-serie / Thriller Jan Marnell / FLX

Hasse & Tage – en kärlekshistoria Dokumentärfilm Cecilia Nessen, Fredrik 
Heinig / B-Reel Films

Kurs i självutplåning Webb-serie / Komedi, drama Mathilde Dedye, Amna Maksumic / 
French Quarter Film

Psykos i Stockholm Spelfilm / Drama Anna-Maria Kantarius / 
Garagefilm International

Älska mig TV-serie / Drama, Romantik Sofie Palage / Warner Bros.

 

Gotlands Filmfond

Produktion Kategori Producent

Tarkovsky – impressed time Dokumentärfilm Peter Kropénin / Hob AB

Den inre cirkeln TV-serie / Drama Håkan Hammarén / Fundament Film Gbg

Dröm TV-serie / Barn & ungdom Cecilia Norman Mardell / 
Palladium Fiction

Rymdskatten Spelfilm / Barn & ungdom Patrik Andersson, Fredrik Heinig /  
B-Reel Films

Vi finansierar

  
Vårt nätverk av investeringsbolag
Följande investeringsbolag har fattat 
beslut om investering 2018:

Stockholm Film Fund (offentlig) 
Bolaget har under 2018 fattat beslut om 
investering i 9 film- och TV-produktioner till 
ett totalt värde av nästan 9,4 miljoner kr. 

Gotlands Filmfond (offentlig) 
Bolaget har under 2018 fattat beslut om 
investering i 4 film- och TV-produktioner 
till ett totalt värde av 6,7 miljoner kr.
  

 
Antal produktioner per format 2018

Format Antal
Spelfilm 3
Dokumentärfilm 4
TV-serie 5
Webbserie 1
Totalt 13
 

Filmen Aniara regisserades av  
Pella Kågerman och Hugo Lilja. 
Foto: Kuba Rose

Mål
Investeringssumman för sam - 
produktioner inom film, TV och  
rörlig bild via nätverket av 
inve  s terin gsbolag ska uppgå till 
minst 12 miljoner kr.

Resultat
Överträffat resultat med mer än  
4 miljoner, en total investerings-
summa på 16,1 miljoner kr.
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Stöd
Stöd Summa (kr)

Utvecklingsstöd från FCS via Gotlands 
Filmfond till filmen Farväl Skogen

50 000

Utvecklingsstöd från FCS via Gotlands 
Filmfond till filmen JAG AB

50 000

Produktionsstöd från Köpings kommun 
via FCS till TV-programmet Kronvittnet*

250 000

Smart Kreativ Stad** 590 200

Manusstipendium Efter Bergman 25 000

Tempo pitch 30 000

StDH pitch 10 000 

Anna-priset 10 000

Referensgrupp 54 000

Total  1 069 200

Ur pilotstudien
Queer Bergman Cinemaoke.
Foto: Geska Brecevic

Mål
Minst 10% av Film Capital AB:s budget.

Resultat
Stödet under 2018 uppgår till närmare  
1,1 miljoner kronor, dvs 8,5% av  
total budget.

* Ett totalt stöd på 500 000 kr kommer att ges till TV-serien,  
där hälften betalas ut under 2018 och hälften under 2019.

** En stor del av stödet inom Smart Kreativ Stad har i år gått 
till pilotstudien Queer Bergman Cinemaoke. Se kapitlet om 
Utveckling/Smart Kreativ Stad för info om pilotstudien.

Nanna Blondell i rollen som  
pressekreterare i Den inre cirkeln.
Foto: Johan Paulin/Fundament Film
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De 13 produktioner som Film 
Capital Stockholm och dess 
nätverk av investeringsbolag 
beslutade om att investera i 
under 2018, beräknas samman-
lagt vid inspelningarnas slut ha 
spenderat över 210 miljoner kr i 
regionen på bl a löner, location, 
utrustning, hotell och resor. 
Spenden i Stockholm utgör 
192 miljoner kr och spenden på 
Gotland 18 miljoner kr. Dessa 
summor baseras på prognoser 
från produktionsbolagen.

Den totala investeringssumman 
i dessa samproduktioner är 16,1 
miljoner kr. Det innebär att för 

varje satsad krona får regionen 
tillbaka 13 kr i form av spend. 
Alltså 13 gånger investeringen!

Baserat på de prognosticerade 
siffror som vi har i dagsläget för 
spend per kostnadspost (för två 
tredjedelar av den totala spen-
den) ser vi i tabellen nedan att 
drygt 57% av spenden läggs på 
lokal arbetskraft. Det innefattar 
löner till bl a producenter, regis-
sörer, filmarbetare och skåde-
spelare och även inhyrda tjänster 
som advokater och revisorer. 
En stor post på knappt 18% är 
efterproduktion (bl a klippning, 
visuella effekter, ljudeffekter). 

Knappt 7% läggs på teknisk 
utrustning och över 4% på hotell, 
medan resterande 13% består 
av location/studio, produktions-
kontor, hyrbilar, scenografi, 
kostym & mask, resor och 
måltider. Produktionsbolagen 
lägger enbart en liten summa 
på distribution (1%), eftersom 
denna kostnad ofta tas av 
distributionsbolagen – en 
spend som inte syns här.

Film är tillväxt

Fördelning av spend på olika poster  
(baserat på 67% av den totala prognosticerade spenden)

Spendpost Summa 
(miljoner kr)

Andel av total

Förproduktion + inspelning    

Löner / lokal arbetskraft 81,5 57,6%

Teknisk utrustning 9,2 6,5%

Hotell 6,1 4,3%

Location / studio, produktionskontor 4,3 3,0%

Hyrbilar 3,9 2,8%

Scenografi, kostym / mask 3,8 2,7%

Resor 3,3 2,3%

Måltider 2,9  2,1%

Efterproduktion 25,3 17,9%

Distribution 1,2 0,8%

Total 141,5 100%

Film är en väldig bred kulturyttring som skapar förstå-
else och ger tillgång till världar som man annars inte har 
tillgång till. Men film är inte bara en kulturform, film är 
också betydelse fullt för ekonomisk och social hållbarhet 
men även för demokratin. Ett ökande antal kommuner 
och regioner, både nationellt och internationellt arbetar 
strategiskt för att främja film. Allt för att skapa tillväxt 
utifrån en rad olika perspektiv. Film skapar arbetstillfällen 
och stimulerar den lokala ekonomin. En produktion  
innebär enorma fördelar för det lokala näringslivet  
med bland annat en ökande efterfrågan på en rad  
tjänster inom servicenäringen.

Utöver detta kan en film eller TV-serie fungera som  
marknadsföring för kommunen eller staden vilket  
i sin tur stimulerar turismen och genererar jobb  
inom besöks näringen. Två färska exempel är serierna  
Dröm och Den inre cirkeln som båda har haft långa 
inspel ningsperioder på Gotland.

Spend för Film Capital Stockholms samproduktioner13 produktioner beräknas 
ge totalt över 210 miljoner 
kronor i spend i regionen. 

Även vår filmkommissionära service 
bidrar till spend i regionen, särskilt från 
de internationella storproduktioner som 
kommer hit för inspelning. Två exempel är 
Millennium-filmen The Girl in the Spider’s 
Web som med ett mycket stort filmteam 
spelade in i Stockholm under fem intensiva 
dagar, samt en stor japansk dramaserie som 
hade inspelning i Stockholm i två veckor 
(20 miljoner förväntade tittare i Japan). 
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Dokumentären Bergman – ett år, ett liv ett år hade premiär 
2018 och visades i Cannes. Den hade över 400 000 tittare 
per avsnitt när den visades på SVT under julen 2018.

Filmen Eld & lågor blev en succé vad gäller samarbete  
mellan näringslivet och offentliga medel för investering.

Filmen Goliat av den lokala talangen Peter Grönlund  
och B-Reel Films vann flera Guldbaggar i januari 2019.
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Jämställdhet i fokus

Antal kvinnor och män  
i produktionerna per yrkeskategori

 
Producent Regissör Manusförfattare

  
 

Antal produktioner med kvinna resp.
man som producent, regissör, manusförfattare

 
Producent Regissör Manusförfattare

  

Investeringssummor uppdelade på kvinnor  
och män inom varje yrkeskategori

Producent Regissör Manusförfattare

Film Capital Stockholm Kvinna Man Kvinna Man Kvinna Man

Investeringssumma* (msek) 5,35 10,70 4,65 11,40 5,37 10,68

Andel av total investeringssumma** 33% 67% 29% 71% 33% 67%

Snittinvestering per produktion (msek) 0,76 1,53 0,58 1,90 0,54 1,53

Statistiken nedan baseras på de 13 produktioner som  
Film Capital Stockholm under 2018 beslutat om att 
samproducera via nätverket av investeringsbolag.  
Med olika metoder mäter vi antal och andel kvinnor  
och män i yrkesrollerna producent, regissör och manus-
författare i samproduktionerna. Siffrorna visar en fortsatt 
god jämställdhet i våra samproduktioner även i år.

I år har 28 kvinnor och 29 män någon av dessa yrkes-
roller i produktionerna. Räknar man bort de dubbla 
rollerna som flera har som regissör och manusförfat-
tare blir antalet individer 19 kvinnor och 23 män.

9 8 12
8 9 11

Diagrammen visar att det är ungefär lika 
många män som kvinnor i de tre olika 
yrkesrollerna. * Investeringssumman utgörs av de adde-

rade investeringarna för alla produktioner 
som har en eller flera kvinnor respektive 
män som producent, regissör och manus-
författare. I de fall en produktion har både 
män och kvinnor inom en yrkeskategori 
har investeringssumman delats upp utifrån 
antalet män och kvinnor. T ex för en 
produktion med två manliga och en kvinnlig 
producent, har 2/3 av investeringssumman 
lagts under Man och 1/3 under Kvinna.

** Totala investeringssumman för de 
13 produktionerna är 16,1 miljoner kr. 

Tabellen ovan visar hur storleken på 
investeringarna i samproduktionerna 
skiljer sig för män och kvinnor inom varje 
yrkeskategori. De översta två raderna 
Investeringssumma och Andel av total  
investeringssumma i tabellen visar att 
männen fått störst andel av Film Capital 
Stockholms totala investeringssumma på 
16,1 miljoner kr. Även vid snittinvestering  
per produktion har män fått större  
investeringssummor än kvinnorna:  
för producenter är summan dubbelt  
så stor, och för regissörer och manus-
författare ungefär tre gånger så stor. 

En starkt bidragande orsak till denna 
uppdelning är att det finns en överrepre-
sentation av män i produktion av TV-serier. 
TV-serier har oftast större budget än filmer 
och får därför i snitt större investeringar.

Kvinnor      Män

Diagrammen visar att antalet produktioner 
med en kvinna i en av yrkeskategorierna  
var lika stor för producenter och något högre 
för regissörer och manusförfattare, jämfört 
med antalet produktioner med en man.

7 8 107 6 7

Regissören Lisa Langseth under 
inspelningen av Euphoria med 

Alicia Wikander och Eva Green. 
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Aniara

Festivaler
Toronto Film Festival (Kanada 

Världspremiär sep 2018
 Filmfestivalen i Sitges utanför 

Barcelona (Spanien)
Göteborg Film Festival

 

Bergman – ett år, ett liv

Utmärkelser
European Documentary 2018 (Bästa 

dokumentär) vid European Film Awards, 
Sevilla (Spanien)

Nominerad: Golden Eye Documentary Prize 
(Jane Magnusson), Cannes Film Festival 
(Frankrike)

Nominerad: Zabaltegi-Tabakalera Prize  
(Jane Magnusson), San Sebastián 
International Film Festival (Spanien)

Festivaler
Cannes Filmfestival (Frankrike):  

visades i sektionen Cannes Classics 
Världspremiär maj 2018

San Sebastian Festival (Spanien)
Den Norske Filmfestivalen i Haugesund 

(Norge)
Filmfest München (Tyskland)
London Film Festival (Storbritannien)
Cork Film Festival (Irland)
European Film Festival Palic (Serbien)
Vancouver International Film Festival 

(Kanada)
European Film Festival, Sevilla (Spanien)
International Documentary and  

Short Film Festival 2019 (Albanien)

 

Clara Sola

Utmärkelser
Tribeca Film Institute/Canacine Award och 

två till priser vid Guadalajara Film Festival 
(Mexiko)

 

Hjärtat

Utmärkelser
Nominerad: Regissör Fanni Metelius 

nominerad till Stockholm Rising Star  
på Stockholms filmfestival

Festivaler
International Film Festival Rotterdam 

(Nederländerna)
Göteborg Film Festival
Febiofest (Prag, Tjeckien)
 Frauen Filmfestival (Köln, Tyskland)
Sydney Filmfestival (Australien)
New Horizons Filmfestival (Wroclaw, Polen)
 Helsinki International Filmfestival 

(Helsingfors)
 Taipei FF (Taiwan)
 Pluk de Nacht – Open Air FF Amsterdam 

(Nederländerna)
 China Women’s FF (Peking, Kina)
Cape Town International  

Film Market & Festival (Sydafrika)
MOSTRA Sao Paulo IFF (Brasilien)
Brasilia IFF (Brasilien)

 

Euphoria

Utmärkelser
Guldbaggenominering 2019: Bästa kostym 

(Ingrid Sjögren), Bästa mask/smink (Morna 
Ferguson och Orla Carroll)

 Dragon Award for Best Nordic Film at 
Göteborg Film Festival 2018 (Lisa Langseth)

Festivaler
Göteborg Film Festival 

Nordisk premiär januari 2018
Skövde Filmfestival

 

Goliat

Utmärkelser
Guldbaggar 2019: Bästa manus (Peter 

Grönlund), Bästa klipp (Dino Jonsäter),  
Bästa musik (Johan Testad), Bästa manliga 
huvudroll (Joakim Sällquist)

Guldbaggenomineringar 2019: Bästa film 
(Mattias Nohrborg, Frida Bargo), Bästa 
manliga huvudroll (Sebastian Ljungblad)

 

Lyubov – kärlek på ryska

Utmärkelser
 Nominerad: Tempo Documentary Award 2018

Festivaler
Docs Against Gravity Festival 2018 (Polen) 

Internationell premiär

 

Silvana – väck mig när ni vaknat

Utmärkelser
Nominerad: Tempo Documentary Award 

2018 (Ett stort antal festivaler under 2017 
är inte inkluderade i denna rapport)

 

Stockholm

Festivaler
 Tribeca Film Festival, New York (USA) 

Världspremiär april 2018

 

Tårtgeneralen

Utmärkelser
Guldbaggar 2019: Bästa kostym (Ingrid 

Sjögren), Guldbaggens publikpris
Guldbaggenominering 2019: Bästa manliga 

huvudroll (Mikael Persbrandt), Bästa 
mask/smink (Eva von Bahr, Love Larson)

Festivaler
Seattle International Film Filmfestival (USA) 

Internationell premiär 2018
Den Norske Filmfestivalen i Haugesund (Norge)
Filmfest Hamburg (Tyskland)

 

Kristallen 2018

Nomineringar i Årets dokumentärprogram: 
Citizen Schein, Superswede – en film om 
Ronnie Peterson

Årets premiärer och publik Festivaler och utmärkelser

Flera av de filmer som Film Capital 
Stockholm samproducerar eller 
ger stöd till arbetar aktivt på 
olika sätt för att nå sin publik. 
Filmerna omfattar ett brett 
spektrum – från breda publik - 
filmer som Tårtgeneralen till mer 
nischade filmer som Hjärtat. 

Vi har i uppdrag att ta beslut om 
samproduktioner inom tre olika 
kategorier, vilket bidrar till att 
skapa en bredd av film och TV:
•  Produktioner som ger 

kommersiell vinst
•   Produktioner som ger bred 

marknadsföring eller stor spend
•  Produktioner som behandlar  

ett angeläget ämne

Här följer ett urval av internationella festi valer som ägde 
rum och utmärkelser som delades ut under 2018 (och 
januari 2019, Guldbaggar) till produktioner som Film 
Capital Stockholm samproducerat eller gett stöd till.

Premiärer 2018 

I tabellen nedan visas antal sålda biobiljetter och antal TV-tittare för Film Capital Stockholms  
samproduktioner och en som fick stöd som hade premiär i Sverige under 2018. Flera av  
produktionerna som har haft premiär på bio, kommer att visas även på TV under 2019 eller 2020.

Produktion Premiär Kategori Publik  
(antal biobiljetter / TVtittare)

Euphoria 5 feb Spelfilm 24 000 (bio)

Hjärtat 14 feb Spelfilm 4 791 (bio) 

Tårtgeneralen 7 mar Spelfilm 291 710 (bio)

Bergman – ett år, ett liv 13 jul (bio), Annandagen (TV) Dokumentärfilm / TV-serie 11 000 (bio), 400 000 per avsnitt 
/ 500 000 sista avsnittet (SVT)

Sthlm Rekviem 3 okt (C More), 17 okt (TV4) TV-serie 610 000 i snitt per avsnitt 
(TV4), 77 500 (TV4 Play)

Goliat 5 okt Spelfilm 17 900 (bio)

Tårtgeneralen, som fick stöd av Köpings 
kommun via Film Capital Stockholm blev 
den tredje mest sedda filmen under 2018 
efter Ted – för kärlekens skull och Solsidan.
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En av filmkommissionens uppgifter är att förenkla för 
film- och TV-inspelningar i regionen. Tabellen nedan 
visar typ av produktion, antal produktioner som fått 
kommissionär service och produktionernas inspelnings-
plats (för de produktioner som bestämde sig för att  
spela in i regionen).

Produktioner som filmkommissionen gett service 2018

Typ av produktion Antal som fått  
kommissionär service

Antal som haft inspelning 
i Stockholms län

Antal som haft 
inspelning i annan 
medlemskommun

Internationella med mindre budget 51 (50 i Stockholms 
län, 1 i Köping)

ca 40 (uppskattning) 1 st – Köping

Internationella storproduktioner 
(stor budget eller stor spridning)

11 (6 spelades in i Sverige) 5 1 st – Gotland

Svenska med budget < ca 20 miljoner kr 15 15  

Svenska storproduktioner med 
budget > ca 20 miljoner kr

22 närmare 19 3 st – Gotland

Filmkommission

Mål
Det filmkommissionära arbetet 
ska möjliggöra/underlätta för 
minst 50 internationella och 20 
nationella produktioner inom film, 
TV och rörlig bild i regionen.

Resultat
Kommissionär service under 2018 
har hittills getts till 62 internationella 
och 37 nationella produktioner. 
Målet är därmed överträffat.

I storproduktioner ingår spelfilm, 
dokumentärfilm, TV-drama och 
TV-underhållning. Till produk-
tioner med mindre budget räknas 
allt annat: reklam, kortfilm, inslag 
i TV-program mm. Svenska 
produktioner som vi ger service till 
utgörs av spelfilm, dokumentär-
film och TV-drama i huvudsak. 
Internationella produktioner 
utgörs även av underhållningspro-
gram, TV-shower och reklamfilm.

Produktionsincitament 
Åland är medlem i Film Capital  
Stockholm sedan 2014. 
Producenter som vill filma på 
Åland har möjlighet att ansöka 
om stöd från Ålands kulturdele-
gation, en myndighet som lyder 
under den åländska regeringen. 
Stödet är en toppfinansiering på 
några procent av filmens totala 
budget. Under 2018 infördes att 
den som beviljats stöd också 

har rätt till en produktionsrabatt 
på 50 procent för kostnader 
för teamets logi och catering 
och för på förhand avtalade 
resor till, på och från Åland.

Regissören Mia Hansen Løve  
in action under inspelningen av 
Bergman Island på Fårö. 
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Producent Produktion

Jutta Lieck-Klienke Kommissarien & havet

Charles Gilibert Bergman Island 

Erik Hemmendorff Bergman Island

Helena Larand / BRF Rymdskatten 

Håkan Hammarén Den inre cirkeln

Eleanor Hoppe Långfilm / har ej fått titel

Adam Löfven Armstrong film / ATG

Cecilia Norman Mardell Dröm

Chinmaya Rao Producent, Indien

Ravi Gupta Producent, Indien

Peter Kropenin (Sverige)    Tarkovsky – impressed time

Paolo Maria Spina (Italien) Tarkovsky – impressed time

Dimitri Klepatski (Ryssland) Tarkovsky – impressed time

Stillbild / reklamfilm Brunello Cucinelli

Kalle Wettre / reklamfilm Massimo Dutti 

Tre av fyra huvudkaraktärer i serien 
Dröm som har premiär hösten 2019. 

Foto: Oskar Arulf

Inspelningar på Gotland

Film Capital Stockholms filmkommissionär samarbetar 
med och ger råd till filmkommissionären på Gotland.

Mål (GFF ägardirektiv, 2014–2016)
”Minst 2 filmproduktioner per år  
förläggs till Gotland till följd av  
bolagets arbete.”

Resultat
5 inspelningar med direkt koppling  
till Gotlands Filmfonds arbete har 
ägt rum på Gotland under året. 
Produktionerna listas i tabellen ovan. 

Inspelningar på Gotland under 2018

Produktion Produktionsbolag FCSkoppling Antal inspelningsdagar 
och datum på Gotland

Tarkovsky – impressed time Hob AB GFF investering 2018 3 dagar (Närsholmen)

Den inre cirkeln Fundament Film Gbg GFF investering 2018 + 
kommissionär service från FCS

73 dagar (Visby 58, Fåresund / 
Lärbro 15) under 1 jul–18 okt

Dröm Palladium Fiction GFF investering 2018 + 
kommissionär service från FCS

40 dagar under 15 aug–10 okt

Bergman Island Plattform Produktion GFF investering 2017, GFF 
utvecklingsstöd 2016

Juli–sep (Gotland / Fårö)
Inspelning fortsätter  
30 dagar under 2019

Efter floden Tina-Marie Qwiberg AB GFF investering 2017, GFF 
utvecklingsstöd 2016

15 dagar inspelning

Presumtiva inspelningar på Gotland

Fårö, Gotland.
Foto: John Flobrant

Mål (GFF ägardirektiv, 2014–2016)
”Minst 5 producenter per år  
besöker Gotland som tänkbar  
inspelningsplats.”

Resultat
15 producenter har besökt Gotland. 
Här har vi även räknat flera av de 
producenter som under året genom-
fört inspelning i Region Gotland, 
då detta i praktiken innebär en 
insäljning för framtida produktioner.
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Exempel på internationella stora produktioner som 
Filmkommissionen gett service till under 2018

Film Produktionsbolag Regi

The Girl in the Spider’s Web Sony Fede Alvarez

The Spy B-Reel films Jens Jonsson

Bergman Island Plattform Mia Hansen Løve

TVproduktion Produktion Regi

Kronvittnet Strix TV Holland Geraldine Smink

Idaten NHK Atlantic Crossing, 
Cinenord

Tsuyoshi Inoue

Exempel på svenska stora produktioner film och 
TVproduktioner som Filmkommissionen gett service till

Film Produktionsbolag Regi

Jönssonligan FLX Tomas Alfredsson

Innan vi dör SVT/B-Reel films Simon Kaiser

De dagar som  
blommorna blommar

SVT Simon Kaiser

Fartblinda FLX Jens Jonsson

Julkalendern Warner Danielsson/Melander

Top dog Filmlance Molly Hartleb

Det som göms i snö Filmlance Lisa Farzaneh

Den inre cirkeln Fundament Films Håkan Lindhe

Vår tid är nu 2+3 Jarowskij Harald Hamrell

Svartsjön 2 Jarowskij Rickard Jarnhed

Stockholm Rekviem Kärnfilm & S Karin Fahlén & Lisa Olin

Älska mig Warner Josephine Bornebusch

Störst av allt FLX Per-Olav Sørensen

Inspelningar planerade för 2019

Produktion Produktionsbolag FCS inblandning Antal inspelningsdagar och 
datum på Gotland

Rymdskatten Palladium Fiction GFF investering 2018 ca 35 dagar (slutet av 2019)

Mikael Damberg och Alice Bah Kunke 
möter Sonys främsta producenter 
Elizabeth Cantillon och Matt Leonetti på 
inspelningen av The Girl in the Spider’s Web.

Ytterligare information kring 
inspelningar på Gotland
Film Capital Stockholm arbetar 
långsiktigt för att stärka Gotland 
inom film och TV. Ett exempel på 
hur näringen stärks på Gotland 
är att servicebolaget The Line 
tidigare etablerade sig på ön.

The Line har under året 
hjälpt sju produktioner: 
Den inre cirkeln och  
Dröm (Service Production),
Bergman Island  
(förproduktion/rekognosering),
Kommissarien och  
Havet (två långfilmer för tyska  
Network Movie),  
Brunello Cucinelli och  
Massimo Dutti (full  
service, reklamfilmer).

Under 2018 har vi haft tre stora 
internationella inspelningar. På 
filmen The Girl in the Spider’s Web 
lyckades vi få till ett möte mellan  
kultur och näringsministrarna  
Kuhnke och Damberg och top- 
producenterna på Sony Elizabeth 
Cantillon och Matt Leonetti. 
Salander spelas av Claire Foy.

Japanska Idaten filmade två 
veckor i Stockholm i augusti 
2018. Det är en av Japans största 
TV-dramaserie och handlar om 
japanen Shiso Kanakuri som för-
svann under OS i Stockholm 1912. 
Producerad av NKH och produk-
tionsservice stod Heyfilms för. 

Och sist men inte minst Bergman 
Island som filmades på Gotland 
och kommer fortsätta filma i  
juni i år. Regi: Mia Hansen Løve, 
fransk producent: Charles 
Gilbert och samproducent i 
Sverige: Erik Hemmendorf.

Nationella/internationella 
inspelningar
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Marknadsföring av regionen

Film Capital Stockholm marknadsför regionen och svensk  
filmbransch gentemot internationella aktörer i olika  
sammanhang i Sverige, Skandinavien och internationellt. 

Event Syfte Datum

Berlin International Film Festival Möte med filmkommissionärer i Europa. Februari

Göteborg Film Festival TV-drama dagarna. Nätverkande med internationella  
aktörer inom filmkommission och med producenter, 
kreatörer samt distributörer av film.
Nordic Film Market – Discovery 2018: en av Sthlm Debut 
filmerna pitchade sin film. 

Februari

Cannes Film Festival Ordnade FCS mingel, nätverkade med svenska och 
utländska filmbranschen, marknadsförde Sverige och  
vår region som inspelningsplats i Sveriges/Norges paviljong, 
samarbete med Stockholms stad för att stärka kampanjen 
Stockholm – A Woman’s Place. Scandinavian Talents 
deltagare nätverkade med filmbranschen.

Maj

Filmfestivalen i Haugesund Film Capital Stockholm organiserade pitch-event 
Scandinavian Debut Pitch tillsammans med Filmlab 
Norway/Mediefabrikken, Film i Skåne, Filmbasen.

Augusti

Stockholms filmfestival Ordnar event Stockholm Sharing (filmare som är med 
i Scandinavian Talent x 3 delar med sig av erfaren-
heter till nya filmare i branschen). Omvärldsanalys 
av utländska filmer samt delta i seminarier.

November

Filmfocus, England Filmkommissionen marknadsför vår filmregion.
Vi ordnade även nätverksevent för engelska 
filmproducenter och de nordiska filmkommissio-
närerna på Svenska ambassaden i London.

December

Utöver dessa internationella 
arenor, deltar Film Capital 
Stockholm i nationella event i 
Sverige där organisationen och 
regionen marknadsförs. Några 
exempel är deltagande i 
Stockholm Filmdagar, Barn- och 
ungdomsfilmfestivalen BUFF, 
Bergmanveckan på Fårö och 
Malmö Filmdagar. På dessa 

träffar har vi bl a nätverkat med 
olika aktörer inom filmbranschen 
och föreläst om ämnen såsom 
omvärldsanalys av kommande 
svenska och utländska filmer.
 
Film Capital Stockholms 10-års - 
jubileum den 14 november var  
en stor branschträff där våra 
samproduktioner och Smart 

Kreativ Stads pilotprojekt 
presenterades. Två professionella 
scenografer hade inrett tre rum 
utifrån filmteman från tre utvalda 
produktioner – Dröm (Palladium 
Fiction), Tårtgeneralen (FLX) och 
Eld och lågor (Atmo). 

Teamet samlat på Gröna Lund under 
inspelning av filmen Eld & lågor.
Foto: Atmo Rights AB
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Scandinavian talents x 3
Tillsammans med Filmbasen och 
Film i Skåne har vi fått stöd från 
Svenska Filminstitutet för att 
få ut våra respektive talang-
program STHLM Debut och 
Producing People internatio-
nellt. Vi samarbetar även med 
Mediefabrikken i Oslo och deras 
talangprogram Film Lab Norway. 
1. Scandinavian Talents on the Go:  
En nätverksaktivitet för produ-
center vid Cannes Filmfestival. 
En möjlighet att lära sig om 
festivalen, nätverka med 
branschfolk och presentera 
sig själva och sina projekt.
2. Scandinavian Debut Pitch:  
I augusti deltog projekt från 
samtliga organisationer nämnda 
ovan i ett Pitchprogram som 
vi skapat för Den Norske 
Filmfestivalen i Haugesund.  
Här ingick pitchworkshop,  

pitch inför en stor internationell 
publik och mycket nätverkande. 
3. Scandinavian Sharing: Under 
Stockholm filmfestival genom-
förde vi en träff för deltagare från 
Cannes och Haugesund. De 
delade erfarenheter med varan-
dra och med andra filmare under 
ett panelsamtal i samband med 
vårt årliga STHLM Debutmingle.

Manusstipendium 
Efter Bergman 
Film Capital Stockholm har i 
samarbete med Film på Gotland 
återupplivat manusstipendiet 
Efter Bergman i samband med att 
Ingmar Bergman skulle fyllt 100 
år. Fr o m nu är Efter Bergman ett 
residens på Fårögårdarna som 
tilldelas en nordisk manusför-
fattare. Kriterier: långfilm, 1:a 
eller 2:a långfilmen, knuten till 
etablerad producent. I residenset 

ingår två veckors boende, resa 
till och från Fårö, dramaturg två 
dagar. 2018 gick Efter Bergman-
stipendiet till Peter Modestij  
och hans manus SUB. Han fick  
dramaturgstöd av Ronnie 
Sandahl. Bakom stipendiet står 
Film Capital Stockholm, Film 
på Gotland, Bergmangårdarna, 
Bergman center, Storylinjen 
och Svenska Kyrkan.

StDH pitch
En pitch arrangerades av 
Film Capital Stockholm och 
Filmbasen i samarbete med 
StDH (Stockholms Dramatiska 
Högskola) för avgångseleverna 
på kandidatprogrammet. 
Projektet Texas Essay av 
Milja Rossi vann pitchen och 
tilldelas ett utvecklingsstöd 
på 10 000 sek av Film Capital 
Stockholm och Filmbasen.

Aktiviteter inom talang-  
och kompetensutveckling

Film Capital Stockholms utvecklingsverksamhet fokuserar 
på talang- och kompetensutveckling av film- och TV- 
 branschen i regionen. Och på innovation.

Flera aktiviteter inom utveckling görs i samarbete med 
andra aktörer såsom Film Stockholm/Filmbasen, Film 
på Gotland, Film i Skåne, STdh, Stockholms filmfestival, 
Tempo Dokumentärfestival, Film & TV-Producenterna, 
Teaterförbundet och SVT.

STHLM Debut
STHLM Debut tillsammans med 
Filmbasen/Film Stockholm och 
Stockholms filmfestival vänder 
sig till långfilmsdebuterande 
regissörer och deras producenter. 
Omgång 7 (2018–2019) startades 
under våren 2018 med fem 
deltagande projekt (fyra spel - 
filmer, en dokumentärfilm). 
Omgång 6 (2017–2018) 
avslutades i december 2018.

Utmärkelser under 2018 till tidigare 
års STHLM Debut deltagare: 

•  Rojda Sekersöz (omgång 5, 
Dröm vidare) vann priset Årets 
Nykomling på Guldbaggegalan 
2018. Filmen fick även två 
Guldbaggenomineringar:  
Bästa kvinnliga huvudroll –  
Evin Ahmad och Bästa kvinnliga 
biroll – Gizem Erdogan.

•  Trafikljusen blir blå imorgon av 
Ragnhild Ekner (omgång 5) fick 
hedersomnämnande på Tempo 
dokumentärfestival. Regissör 
Ragnhild Ekner fick Stockholms 
stads Kulturstipendium inom 
Film 2018.

Talangutveckling

En scen ur STHLM Debut-
filmen Trafikljusen blir blå  
i morgon. Fotograf okänd.

Deltagare ur STHLM Debut omgång 7. Övre raden: Davis Nzinga, Hwannah Reinikainen, 
Lia Hietala, Mika Gustafson, Alexander Öhrstrand. Nedre raden: Sebastian Lagerkvist, 
Tuna Özer, Johanna Paulsdotter, Maria L Guerpillon, Stefan H Lindén.
Foto: David Nzinga, Hannah Reikianainen
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Smart Kreativ Stad är ett projekt 
med fokus på rörlig bild, digitala 
media, innovation och stadsut-
veckling i Stockholmsregionen 
2015–2020. Projektet drivs 
av Film Capital Stockholm i 
samarbete med medlemmar 
och partners inom ett brett 
spektrum av branscher och 
genomförs i form av pilotstudier.

De regionala behov som Smart 
Kreativ Stad utgått ifrån är att 
stärka forskning, teknisk utveck-
ling och innovation. Av de tre har 
starkast vikt fästs vid innovation 
nära kopplat till delmålen: inno-
vativa lösningar för stadsutveck-
ling, samarbete mellan aktörer 
inom KKN/film och digital media 
och stadsutveckling samt ökat 
intresse för Stockholmsregionen.

Inom projektet har det genom-
förts en lång rad pilotstudier i 
länet som har skapat ett stort 
intresse inom både offentlig och 
privat sektor – såväl kommuner  
som företag, akademi och 
hög skola med flera. Projektet 
går under 2019 in i en ny fas 
med ökad tonvikt på spridning 
av kunskap om och visning 
av projektets resultat.

EU-projektet medfinansieras  
av EU:s regionala fond samt  
Film Capital Stockholms  
medlemmar i Stock holms län.  
Dessa medlemmar har förbundit 
sig att medfinansiera projektet 
under projektperioden  
(2015–2020) enligt ingången 
överenskommelse.

Uppdatering kring verk
samhet och aktiviteter
Så här långt har piloterna varit 
av varierande omfång och 
djup. Tillsammans ger de goda 
förutsättningar för måluppfyl-
lelse för projektet. De ger en 
nyanserad och värdefull bild 
av hur rörlig bild kan bidra till 
stadsutveckling och de visar på 
långsiktighet och möjligheter 
till kvarvarande resultat.

I varje pilot finns minst tre 
nivåer som korresponderar 
med projektets tre delmål: 
rörlig bild som främjande för 
stadsutveckling, samverkan 
mellan KKN och stadsutveck-
ling, samt synliggörande av 
filmbranschaktörers färdigheter.
 

Stockholms filmfestival
STHLM Debuts årliga Work in 
Progress där de fem projekten  
i omgång 7 presenterade sina 
filmer i Bio Victor på Filmhuset. 
På kvällen arrangerade vi det 
årliga STHLM Debutminglet. 

Tempo Dokumentärfestival
Film Capital Stockholm sam - 
arbetar sedan flera år med 
Tempo Dokumentärfestival 
– Sveriges största festival för 
dokumentära uttryck. På 
festivalen i mars anordnades 
även Tempo Pitch, en väl - 
etablerad och mycket populär  
del av festivalen som arrangeras 
tillsammans med Svenska 
Filminstitutet och SVT. Vinsten 
kammades hem av pro jektet  
Kvar, regi Malin Nicander, 
producent Åse Fougner.

Tillsammans med festivalen 
arrangerade vi en heldags-
konferens, TIC – Tempo Impact 
Conference, samt seminariet 
Samtal pågår som fokuserade  
på festivalens tema Persona 
tillsammans med Filmbasen och 
OFF. Båda seminarierna var 
välbesökta och spännande 
samtal fördes. 

Speeddating på STOCKmotion 
filmfestival
I samband med festivalen 
arrangerar Film Capital Stockholm 
och Filmbasen en speed-dating 
mellan etablerade producenter 
och talangfulla filmare. Eventet 
har ordnats varje år sedan 2014 
och har lett till både kunskaps-
utbyte och flera samarbeten.

Filmarbetarutbildning 
Film Capital Stockholm har bjudit  
in representanter från filmbran-
schen för att diskutera inriktning 
och upplägg av en filmarbetar-
utbildning i Stockholm. Frans 
Schartaus handelsinstitut var 
huvudman för en ansökan till 
Yrkeshögskolemyndigheten 
om att starta en YH-utbildning 
i Stockholm med fokus på de 
arbetsledande funktionerna 
produktionsledning, FAD/
inspelningsledare och platschef. 

I januari 2019 gav YH myndig-
heten grönt ljus till Frans 
Schartau att genomföra 
YH-utbildningen, en 2-årig 
utbildning med 50% LIA 
(Lärande I Arbete) 30 elever 
tas in 2019 och ytterligare en 
start för 30 elever 2020. 

Samlar branschen för 
kompetensutveckling
Under våren och hösten har vi 
arrangerat ett antal Filmfrukostar 
för filmbranschen för att stärka  
långsiktig kompetensutveckling  
i regionen:
22 feb – Nytt kollektivavtal.  
Hur påverkar det schemalägg-
ning av inspelning. En frukost  
för produktionsledare och FAD.  
I samarbete med Teaterförbundet.
23 feb – två tillfällen under 
dagen – samproduktionsav-
tal. Vad skall man tänka på? 
För producenter. I samarbete 
med advokat Rolf Larsson.
28 sep – Har du koll på ditt 
anställnings- och uppdragsavtal? 
För filmarbetare, i samarbete 
med Teaterförbundet.

18 okt – Arbetsmiljölagen och 
hur man hanterar trakasserier,  
ett år efter #metoo. Fokus på 
personal i arbetsledande ställning.  
I samarbete med Teaterförbundet.

Festivalsamarbeten

Kompetensutveckling Smart Kreativ Stad

Moving Murals Hagalund var ett av 
pilotprojekten inom Smart Kreativ Stad.
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Smart Kreativ Stad vill ge nya perspektiv 
på rörlig bild i stadsrummet. Som i ett 
rörligt laboratorium undersökte vi via 
pilotstudier hur kreativa näringar kan 
ta plats i stadsutvecklingen. Vi väckte 
slumrande platser till liv och det gav 
oss mycket kunskap på vägen. 
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I december 2018 hade tio 
pilotstudier startats varav åtta 
var avslutade, en i full gång 
och en i uppstartsfasen.

De åtta genomförda och 
avslutade pilotstudierna är:
#1 Play or Pause Cinema
#2 Popup Cinema
#3 Fisksätra Vibes
#4 Next Stop Brunkan
#5 Safari Urbain Stockholm
#6 Åskådarperspektiv
#7 Moving Murals Hagalund
#8 Queer Bergman Cinemaoke

Bland de piloter som framstår 
som särskilt avancerade ur 
samverkans- och stads-
planeringsperspektiv syns 
pilotstudierna 2, 3 och 7.

I februari genomfördes Stadens 
ytor. Möten mellan rörlig bild  
och arkitektur – en mycket 
lyckad internationell konferens  
om mötet mellan film, rörlig 
bild, digitala projekt och 
arkitektur, med 120 deltagare.
 
Under maj 2018 invigdes de tre 
permanenta offentliga konstverk 
som skapats inom ramen för 
pilotstudien #3 Fisksätra Vibes.

Pilotstudien #8 Queer Bergman 
Cinemaoke genomfördes med 
världspremiär på Almedalsveckan 
i Visby 2018. I den uppfördes den 
interaktiva performanceföreställ-
ningen baserad på queera karak-
tärer i Ingmar Bergmans filmer. 
Föreställningen innebar ett nära 

samarbete med Region Gotland 
och Film på Gotland samt 
engagerade över 20 kreatörer.

Aktiviteten genomfördes under 
Bergmanåret 2018 – Bergman 
100 år – världens största jubileum 
för en enskild filmskapares 
konstnärskap. Bergman har också 
en stark koppling till vår region 
– såväl Stockholm som Gotland/
Fårö. Med Queer Bergman 
Cinemaoke kunde vi under detta 
historiska kulturår tillföra ett 
unikt, betydelsefullt och modernt 
perspektiv på Bergmans filmer, 
vilket motiverar varför denna 
aktivitet också var en större 
satsning än under ett vanligt år.

De två pågående pilotstudierna:
#9 Audio – Danderyd lyssnar
#10 Creative Film Skills

Pilotstudien #9 Audio – Danderyd 
lyssnar. Vad innebär det att 
lyssna aktivt? Under hösten 
startade Film Capital Stockholm 
pilotstudien i samarbete med 
medlemskommunen Danderyd. 
Syftet är att främja dialog 
och motverka psykisk ohälsa 
genom att underlätta för 
ungdomar att berätta om sin 
livssituation och ge uttryck åt 

sina tankar och känslor i nya 
kulturella och kreativa former. 
Och genom att få vuxenvärlden 
att bli bättre på att lyssna.

Flera workshops har arrangerats 
där gymnasieelever i Danderyd 
får möjlighet att förmedla 
sina berättelser genom olika 
kreativa former – audiowalks, 
musik och film. Film Capital 
Stockholm arrangerar workshops 
med så kallade audiowalks. 
I dessa får ungdomarna, 
med konstnärlig ledning och 

professionell coachning, möj-
lighet att skapa ett berättande 
ljudverk som reflekterar deras 
liv i Danderyd i relation till ett 
antal platser i kommunen.

Kommunövergripande problem: 
Kunskapandet, insikterna och 
metodutvecklingen som pilot-
studien genererar syftar också till 
att kunna förbättra arbetet med 
psykisk ohälsa bland ungdomar 
som många kommuner står inför. 
Projektstarten uppmärksam-
mades med ett långt inslag på 
Radio Stockholm. En uppföljning 
av påvisade effekter kring detta 
arbete planeras våren 2019.

Pilotstudien #10 Creative Film 
Skills är i initieringsfasen där 
ett samarbete med White 
arkitekter har knutits. Formellt 
beslut om uppstart togs i 
november 2018. Pilotstudien 
går ut på att genom en serie 
om fyra artiklar lyfta fram vilka 
kompetenser filmare besitter 
och hur dessa skulle kunna 
nyttjas inom stadsutveckling.
 
För att nå projektets effekter och 
mål har ett antal utvecklingsom-
råden identifierats, bland vilka 
kan nämnas: åskådarperspektiv, 
visningspraktiker, filmbranschen 
i relation till andra branscher 
och innovativa mätmetoder. 

Smart Kreativ Stads kreatörs  - 
pool samlar idag över 300  
kreatörer vars kompetens kan 
slussas till uppdrag inom projektet. 
Ambitionen är att på sikt 
utveckla Kreatörspoolen till en 
samlingsplats för kompetenser 
inom film och rörlig bild.
 
Läs mer om Smart Kreativ Stad 
på smartkreativstad.com. 

Arena Film är ett möteskoncept  
för att samla filmbransch, 
medlemmar med flera för att 
öka kunskapen om den roll som 
film, TV och rörlig bild spelar för 
regional utveckling. Konceptet 
har tidigare genomförts i Örebro 
i samarbete med Region Örebro 
län. I år genomfördes en upp-
skalad version av konceptet 
under Almedalsveckan i Visby 
inom ramen för Smart Kreativ 
Stad och i samarbete med 
Region Gotland och Film på 
Gotland. Det här var en stor 
utåtriktad satsning, vår största 
aktivitet i Almedalen hittills 
och en av de största aktiviteter 
som vi någonsin genomfört.

Programmet för Arena Film 
Almedalen innehöll en lång 
rad seminarier om film och TV. 
Film Capital Stockholm / Smart 
Kreativ Stad ansvarade för två 
stora programpunkter – dels 
ett filmpolitiskt mingel, dels 
performanceföreställningen 

Inviter – Cinemaoke i den 
bergmanska garderoben 
inom ramen för pilotstudien 
Queer Bergman Cinemaoke.

Beträffande pilotstudien Queer 
Bergman Cinemaoke (som ovan 
redogjorts för) så engagerade 
den en grupp kreatörer inom 
filmbranschen som i tidigare 
pilotstudier inte varit så fram-
trädande, nämligen skådespelare, 
scenografer, mask och kostymörer, 
ljus- och ljuddesigners.

Sammantaget gör vi bedöm-
ningen att Arena Film Almedalen 
var en framgångsrik satsning 
med stor närvaro bland besökare 
och beslutsfattare inom både 
offentlig och privat sektor.

Arena Film Almedalen

Vår ambition är att fortsatt verka 
för ett gemensamt uppdrag under 
varumärket Arena Film Almedalen. 

Fina Sundqvist var tillsammans med 
Carolina Jinde processledare för 
pilotstudien Audio – Danderyd lyssnar.
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Medlemmar

Under 2017 togs beslut om medlemskap för Dande ryds  
kommun. Kommunen blev formell medlem den 1 januari  
2018. Botkyrka kommun utträdde ur den ekonomiska  
föreningen den 1 januari 2018 och Region Örebro län  
utträdde den 31 oktober 2018. Nacka Kommun utträdde  
31 december 2018.

Medlemmar under 2018
Danderyds kommun
Filmallians Stockholm-Mälardalen
Köpings kommun
Nacka kommun
Region Gotland
Region Örebro län 
Sala kommun
Stiftelsen Filmstadens Kultur / Solna stad
Stockholms stad
Åland

Styrelser

Våra styrelser representeras både av filmbransch och 
medlems kommuner. Där finns även ytterligare spets - 
kompetens från andra branscher. Denna bredd är en av  
regionens och våra styrkor. Verksamhetsbolaget Film Capital 
Stockholm AB ägs av ekonomiska föreningen Filmpool 
Stockholm-Mälardalen, i vilken medlemmarna ingår.

Anette Mattson
VD

Lisa Widén
Produktionsansvarig

Katarina Wilk
Kommunikatör

Mia Uddgren 
Filmkommissionär

Geska Brecevic
Projektledare / Konstnärlig ledare SKS

Ulrika Bandeira
Projektledare SKS

Beata Mannheimer
Operativt ansvarig / Utvecklingsansvarig

Vi som jobbar här

Vi är Film Capital Stockholm

DANDERYDS
KOMMUN

  
Filmpool StockholmMälardalen 
ekonomisk förening 2019
Meit Fohlin, ordförande (Region Gotland)  
Jonas Naddebo, Kultur- &
Stadsmiljöborgarråd (Stockholms stad)  
Anders Ekegren (Stiftelsen
Filmstadens Kultur/Solna stad)  
Roger Eklund (Köpings kommun)
Eva Esseen Arndorff (FAS)  
Gila Bergqvist Ulfung (FAS)  

Film Capital Stockholm AB 
Meit Fohlin, ordförande (Region Gotland) 
Jonas Naddebo, Kultur- &
Stadsmijöborgarråd (Stockholms stad) 
Anders Ekegren (Stiftelsen
Filmstadens Kultur/Solna stad) 
Eva Esseen Arndorff (FAS) 
Gila Bergqvist Ulfung (FAS)
Peter Hald 
Jenny Huldschiner 
Marie Lidgard
  

Mål
Den ekonomiska föreningen ska öka 
med 2–3 medlemmar under året.

Resultat
Under året har en ny medlem inträtt  
i den ekonomiska föreningen. 
Konstruktiva samtal om medlem skap  
förs med flera kommuner och regioner.
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Film Capital Stockholm
Verksamhetsberättelse 2018

Projektledning / copy Katarina Wilk
Statistik / copy Catharina Bratt
Art Direction Joakim Sjögren
Omslagsfoto Kuba Rose

(Från inspelningen av filmen Aniara)
Tryck Exakta
Papper Munken Lynx

 

Noomi Rapace och Ethan Hawke  
har huvudrollerna i filmen Stockholm 
om Norrmalmstorgsdramat 1973.
Foto: Ken Woroner, courtesy of  
Darius Films Inc. 
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